



STYRELSEN FOR
BIBLIOTEK OG MEDIER

Tak for modtagelsen af den faglige statusrapport.

Styrelsen for Bibliotek og Medier kvitterer hermed for modtagelsen af den faglige statusrapport. Den tilknyttede faglige konsulent vil herefter gennemgå og behandle den faglige statusrapport. Kontrollér venligst om rapporten er som ønsket.

OBS: Du kan evt. rette i den faglige statusrapport frem til torsdag 30. april 2009 kl. 16.00 ved angivelse af nedenstående bruger id og pinkode.

Bruger ID: 5566
Pinkode: 956215106854

Faglig statusrapport vedr. tilskud fra Udviklingspuljen for folke- og skolebiblioteker

Stamoplysninger

1. Projekttitel

Klog på den fede måde' - Modeludvikling for skole-/folk

2. Kontaktperson vedr. denne statusrapport

Vibeke Mygind

3. Kontaktpersonens telefonnr.

7629 2474

4. Kontaktpersonens epostadresse

bibvm@horsens.dk

Ansøger

5. Ansøger

Horsens kommunes biblioteker

6. Økonomisk ansvarlig

Lisbeth Christensen

Faglig statusrapport

10. Projektstatus (max 1.000 tegn).

Projektet er på plads idémæssigt og organisatorisk og klar til at gå i gang lokalt. På et fælles seminar er aftalt de bærende principper for indhold og organisering med afsæt i tilsagnsskrivelse, erfaringer fra relevante projekter samt lokale politikker og indsatsområder. Den overordnede og lokale organisering er på plads, og der er lavet aftale med ekstern konsulent og evaluator. For alle er kommissorier, opgaver og indbyrdes relationer beskrevet. Info udveksles på e-plattform i lukket rum. Der er skabt enighed om budgetprincipperne og udarbejdet halvårlige delbudgetter. De 6 klasser er valgt ud og deres lærere og skolebibliotekarer er udpeget. Styregruppen er mødtes med skolernes ledelser. Lokalt er der holdt indledende møder mellem lærere, skole- og folkebibliotekarer samt skoleledelser og der er taget indledende kontakt til potentielle samarbejdspartnere. Der er udarbejdet tidsplan og aftalt 4 inspirationsmøder med oplæg fra eksperter og deltagelse af eksterne, 1. gang 26.08.

Her redegøres for projektets fremdrift i kort form. Eventuelle afvigelser fra projektplanen rapporteres samlet i felt 12 og 13.

11. Projektrapport (max 2.000 tegn).

Projektets sigter overordnet mod at skabe 'et nyt fælles tredje' for at understøtte arbejdet i folke- og skolebiblioteker og skoler med at inspirere børn til livslangt 'at blive vilde med viden'.

Som middel hertil afsøges begrebet læringsrum, og der arbejdes med at konkretisere hvad uformelle læringsmiljøer er samt at koble formelle og uformelle læringsmiljøer. Ambitionen er at skabe et nyt afsæt for læring og at projekterfaringerne har en høj grad af genanvendelighed. Derfor gennemføres projektet: 1) i et tæt og ligeværdigt samarbejde mellem de to sektorer - folkebiblioteker og skoler. 2) samtidigt i 3 kommuner - Horsens, Silkeborg og Viborg. 3) med 5.-6. klasser inden for naturvidenskab, men udover faget Natur & Teknik. De 6 klasser kommer fra Brædstrup skole og Hattingsskolen (Horsens), Gjessø og Virklund skoler (Silkeborg) samt Rødkærsbro og Ørum skole (Viborg).

Det idémæssige og organisatoriske grundlag herfor er nu skabt i tæt dialog hen over forskellige fagligheder, organisationskulturer og -strukturer. Ved start af skoleåret 2009/10 går de 6 konkrete lokale projekter i gang og her skaber de lokale samarbejdspartnere: lærere, skole- og folkebibliotekarer (evt. delvist skoleledelserne) sammen med børnene det faglige indhold til det samlede projekt. De lokale projekter gennemføres fra uge 43 og frem til skoleårets afslutning. Projekterne udvikles løbende gennem refleksion-i-handling og følges løbende af evaluator. Efterår 2010 bruges til refleksion, evaluering og præsentation.

De lokale projektgrupper styres af 6 tovholdere - 1 fra hver sektor i hver kommune. Tovholderne får faglig og procesmæssig sparring af konsulent Bente Buchhave og projektleder. Overordnet styres projektet af en styregruppe - 1 fra hver sektor i hver kommune. I hver kommune mødes projektgruppedeltagerne og de lokale styregruppemedlemmer for at videndele og reflektere. Alle projektdeltagere mødes til 4 inspirationsmøder med ekspertoplæg og udvikler her sammen projektet.

Her skal der rapporteres for de aktiviteter, der er beskrevet i ansøgningens projektplan.

12. Afvigelser i forhold til ansøgning (max 2.000 tegn).

Der er pt ingen afvigelser.

Her redegøres for principielle ændringer i projektet, jf. vejledningens pkt. 3.1.
Er der ingen afvigelser, anføres: 'Ingen afvigelser'

13. Overholder projektet tidsplanen (max 1.000 tegn).

Ja

Generelt

14. Bemærkning (max 255 tegn).

Der er generelt en positiv stemning i projektet og god lokal opbakning.

Dato: 03-07-2009 18:18:31